FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PRODUCTIVOS - ADMINISTRADO POR

BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGACP - BSO)

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

POR EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020

(Expresado en bolivianos)

ACTIVO
Inversiones Temporarias Caja de Ahorros
Participacién en Fondos de Inversién

Total del activo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO

Capital fiduciario
Utilidades Acumuladas
Utilidades del periodo o gestion

Total del patrimonio
CUENTAS CONTINGENTES

Garantias otorgadas Créditos Productivos BancoSol

Noviembre
2020

28.409.835
869.455

29.279.290

28.212.934
533.242
533.114

29.279.290

223.021.705

//Céf)‘/w

Luis Beja:,a’}lo Martin
‘K FOGACP-BSO




FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PRODUCTIVOS - ADMINISTRADO POR

BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGACP - BSO)

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

POR EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020

(Expresado en bolivianos)

ingresos financieros

Resultado financiero bruto

Comisiones por Administracion FOGACP-BSO
Gastos operativos

Total gastos operativos

Resultado neto del periodo

Noviembre
2020

533.114
533.114

533.114

LA

’/'Luis Bejargélo Martinez
FOGACP-BSO

e



FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PRODUCTIVOS - ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGACP - BSO)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
POR EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020
{Expresado en bolivianos)

Saldos al 01 de enero de 2020

En cumplimiento al DS 4131 del 09 de enero de 2020, de acuerdo con
las determinaciones de la XXXX Junta General Ordinaria de

“ionistas de Banco Solidario S.A., celebrada en fecha 14 de enero
\__-020, se efectlia Aporte 2% sobre resultado de la gestion 2019 por
la suma de Bs6.697.262.

Resultado del periodo
Saldos al 30 de noviembre de 2020

Capital Resultados
fiduciario acumulados Total
21.515.672 533.241 22.048.914
6.697.262 6.697.262
533.114 533.114
28.212.934 1.066.355 29.279.290

FOGFACP-BSO




FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PRODUCTIVOS - ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A.
- (FOGACP - BSO)

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
POR EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020
{Expresado en bolivianos)

2020
Flujos de fondos en actividades de operacion:
Resultado neto del periodo 533.114
Flujo neto en actividades de operacién 533.114
Flujos de fondos en actividades de Inversion:

Inversiones Temporarias (19.358)
Fiujos de fondos en actividades de Inversion: (19.358)
Flujos de fondos en actividades de Financiamiento:

Aporte de Capital fiduciario 6.697.262

Flujos de fondos en actividades de Financiamiento: 6.697.262

Incremento de fondos durante el periodo 7.211.018

Disponibilidades al inicio del periodo 21.198.817
Variacién de disponibilidades del periodo

Disponibilidades al cierre del periodo 28.409.835

Luis'Bejarano I\ga/rtfnez
[FOGACP-BSO

4




