FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PRODUCTIVOS - ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGACP - BSO)

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL POR EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 (Expresado en bolivianos)

	Noviembre 2020
ACTIVO Inversiones Temporarias Caja de Ahorros Participación en Fondos de Inversión	28.409.835 869.455
Total del activo	29.279.290
PATRIMONIO AUTONOMO NETO	
Capital fiduciario Utilidades Acumuladas Utilidades del periodo o gestión	28.212.934 533.242 533.114
Total del patrimonio	29.279.290
CUENTAS CONTINGENTES	
Garantias otorgadas Créditos Productivos BancoSol	223.021.705

Anned Cecille Evraguine Fanole

Anned Cecille Evraguine Fanole

Anned Cecille Evraguine Fanole

Contabilidad Victorio S.A.

Contabilidad Victorio S.A.

Luis Bejarano Martín FOGACP-BSO

FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PRODUCTIVOS - ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGACP - BSO)

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS POR EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 (Expresado en bolivianos)

	Noviembre 2020
Ingresos financieros	533.114
Resultado financiero bruto	533.114
Comisiones por Administración FOGACP-BSO Gastos operativos	- -
Total gastos operativos	<u>-</u>
Resultado neto del período	533.114

Monica Cacilla Eyzaguirre Fanola
Monica Cacilla Eyzaguirre Fanola
Gub Gerente Nacional de
Contablildad y Procesos
Contablildad y Procesos
Eanco Solidario S.A.

Luis Bejarano Martínez FOGACP-BSO

FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PRODUCTIVOS - ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGACP - BSO)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO POR EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 (Expresado en bolivianos)

Saldos al 01 de enero de 2020	Capital <u>fiduciario</u> 21.515.672	Resultados acumulados 533.241	<u>Total</u> 22.048.914
En cumplimiento al DS 4131 del 09 de enero de 2020, de acuerdo con las determinaciones de la XXXX Junta General Ordinaria de ionistas de Banco Solidario S.A., celebrada en fecha 14 de enero 020, se efectúa Aporte 2% sobre resultado de la gestión 2019 por			
la suma de Bs6.697.262.	6.697.262		6.697.262
Resultado del periodo Saldos al 30 de noviembre de 2020	28.212.934	533.114 1.066.355	533.114 29.279.290

Monica Centra Eyzaguirre Fanola de Sub Gerente Nacional de Contabilidad y Procesos Banco Solidario S.A.

Luis Bejarano Martínez FOCACP-BSO

0002

FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PRODUCTIVOS - ADMINISTRADO POR BANCO SOLIDARIO S.A. - (FOGACP - BSO)

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 (Expresado en bolivianos)

	<u>2020</u>
Flujos de fondos en actividades de operación:	
Resultado neto del periodo	533.114
Flujo neto en actividades de operación	533.114
Flujos de fondos en actividades de Inversión:	
Inversiones Temporarias	(19.358)
Flujos de fondos en actividades de Inversión:	(19.358)
Flujos de fondos en actividades de Financiamiento:	
Aporte de Capital fiduciario	6.697.262
Flujos de fondos en actividades de Financiamiento:	6.697.262
Incremento de fondos durante el período	7.211.018
Disponibilidades al inicio del período	21.198.817
Variación de disponibilidades del periodo	
Disponibilidades al cierre del período	28.409.835

Manka Geeilia Eyzaguirre Fanola de Sub Gerente Nacional de Sub Gerente Nacional Contabilidad y procesos Contabilidad y procesos Banco Solidario S.A.

Luis Bejarano Martínez FOGACP-BSO